

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO

Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV) C.F./P.Iva: 00468090188 Tel. 0382482003 - 0382482230 fax 0382482303 Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

DECRETO SINDACALE

N. 8 DEL 13-05-2024

Oggetto: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2024/2026

IL SINDACO

Premesso che:

- ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, deve dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione o di un Nucleo di Valutazione che costituiscono il sistema di misurazione e valutazione delle performance;
- questa Amministrazione ha disciplinato l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione con il Regolamento di Organizzazione approvato con delibera di G.C. n. 138 del 22/07/1999 e ss.mm.ii.;
- il citato Regolamento all'art. 9 stabilisce la composizione dell'Organismo Indipendente di Valutazione determinandola nel numero di un membro esterno all'Ente;
- ai sensi dell'art. 9 del Regolamento, l'Organismo Indipendente di Valutazione dura in carica tre anni, rinnovabili una sola volta, salvo revoca;

Richiamati:

- √ il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;
- ✓ il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i. "Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni" come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 e s.m.i., in particolare, gli artt. 14 "Organismo Indipendente di Valutazione della performance" e 14 bis "Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV";
- ✓ il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l'articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell'Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;

- ✓ il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante "Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance" emanato ai sensi dell'articolo 6 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;
- √ il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", e successive modificazioni:
- ✓ gli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificati dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74;
- √ il D.M. 6 agosto 2020 che abroga e sostituisce il D.M. 02.12.2016, adeguandone i
 contenuti alle modifiche normative dal D. Lgs. 25.05.2017 n. 74 e confermando
 l'istituzione, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del
 Consiglio, dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di
 valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni, al quale vengono
 iscritti tutti gli aspiranti alle procedure comparative di nomina degli OIV presso tutte le
 amministrazioni, sulla scorta dei requisiti di competenza, esperienza ed integrità ivi
 indicati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 04.12.2023 ad oggetto "Approvazione avviso pubblico per la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 9 del Regolamento di Organizzazione;

Dato atto che è stata avviata la procedura di manifestazione di interesse mediante pubblicazione di avviso con scadenza 27 dicembre 2023, approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 04.12.2023;

Posto che entro il termine di scadenza previsto sono state acquisite al protocollo dell'Ente n. 10 domande di partecipazioni alla selezione, corredate dai rispettivi curricula;

Ritenuto quindi di procedere alla individuazione dell'Organismo indipendente di Valutazione in composizione monocratica;

DECRETA

- 1) Di nominare, quale componente dell'Organismo indipendente di Valutazione in forma monocratica del Comune di Travacò Siccomario per il triennio 2024/2026, il Dott. Riccardo Giovannetti nato a Livorno (LI) il 16.07.1967 C.F. GVNRCR67L16E625P, residente in Carpiano (MI) Via Umbria n. 16 Cap. 20074, in possesso dei requisiti prescritti per la copertura di tale incarico;
- 2) Di dare atto che il suddetto nominato non riveste il ruolo di Revisore dei Conti di questo Ente;
- 3) Di dare altresì atto che il trattamento economico attribuito all'Organismo indipendente di valutazione è pari ad € 2.000,00.= onnicomprensivo annuo;
- 4) Di disporre che il presente provvedimento e il curriculum del componente dell'Organismo indipendente di Valutazione sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il presente decreto viene trasmesso al Segretario Comunale ed al Responsabile Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza.

IL SINDACO Sig.ra Domizia Clensi